
ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900,Московская область ,г.Талдом, пл. К. Маркса, д. 12 Гел 8-(49620)-6-36-3> теа 8-(49620) 3 33 20
ИНН 5078001721 ОГРН 1025007830693______________ e-maiI: taklom-ravonnmairru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ £<f.

О внесении изменений в муниципальною
программу Талдомского городского
округа Московской области

«Формирование современной
комфортной городской среды»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 года М131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Талдомского городского округа Московской области зарегистрированного в Управлении 
Министерства юстиции РФ по Московской области Государственной регистрацией от 24.12.2018 г Ко 
RU5003650002018001, постановлением главы Талдомского городского округа от 05.04.2024 № 679 «О 
перераспределении денежных средств», постановлением главы Талдомского городского округа от 10.04.2024 № 
707 «О дополнительном выделении бюджетных средств», постановлением главы Талдомского городского 
округа от 15.04.2024 № 736 «О дополнительном выделении бюджетных средств», постановлением главы 
Талдомского городского округа от 16.04.2024 № 737 «О дополнительном выделении бюджетных средств» 
постановлением главы Талдомского городского округа от 03.05.2024 № 856 «О перераспределении бюджетных 
ассигнований», постановлением главы Талдомского городского округа от 08.05.2024 № 898 «О 
перераспределении денежных средств на 2025 г.», постановлением главы Талдомского городского округа от 
24.05.2024 № 974 «О перераспределении денежных средств», постановлением главы Талдомского городского 
округа от 28.05.2024 № 995 «О перераспределении денежных средств», постановлением главы Талдомского 
городского округа от 28.05.2024 № 997 «О перераспределении денежных средств», постановлением главы 
Талдомского городского округа от 29.05.2024 № 1008 «О перераспределении денежных средств» 
постановлением главы Талдомского городского округа от 31.05.2024 № 1027 «О перераспределении денежных 
средств», постановлением главы Талдомского городского округа от 31.05.2024 № 1037 «О перераспределении 
денежных средств на 2024г. и плановый период 2025-2026г.г.», постановлением главы Талдомского городского 
округа от 10.06.2024 № 1127 «О перераспределении денежных средств на 2024г.», постановлением главы 
Талдомского городского округа от 17.06.2024 № 1175 «О перераспределении бюджетных ассигнований в 2024 
году», постановлением главы Талдомского городского округа от 19.06.2024 № 1204 «О перераспределении 
денежных средств», постановлением главы Талдомского городского округа от 21.06.2024 № 1224 «О 
перераспределении бюджетных ассигнований в 2024 году»,

постановляю:

1. Внести прилагаемые изменения в муниципальную программу Талдомского городского округа 
Московской области «Формирование современной комфортной городской среды», утвержденную 
постановлением главы Талдомского городского округа от 29.12.2022г. № 2174 «Об утверждении 
муниципальной программы Талдомского городского округа Московской области «Формирование современной 
комфортной городской среды» на 2023-2027 гг. с изменениями от 24.01.2023 № 79, от 08.02.2023 № 187 от 
21.03.2023 №400, от 31.03.2023 № 478, от 14.04.2023 № 594, от 22.05.2023 № 846,’ от 26.05 2023 № 894’ от 
30.06.2023 № 1085, от 04.08.2023 № 1433, от 13.09.202."' --------- ---------------- 
34 от 15.01,2024, от 31.01.2024 № 155, от 29.03.202' 

ОТ 27.12.2023 № 2580, № 
рЦЦедцожение 2, приложение 3,

приложение 4),
2. Отделу информационного обеспечения опублиШШъ ^стоящее1 постановление на официальном сайте 

администрации Талдомского городского округа Московской области, и
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа

ФедороваЛ.С. КОПИЯ ВЕРНА
SXlST0™ городского округа нлчАльнаддаа
тел. 8(496)20-3-33-19 доб. 181 ГЕЕНДЪГЙГО.Э,^

ЕЛАЮ.В. Крупенин

Разослано: в дело-2, Марусева Е.В.-1, Федоров-1, Плюга А.П.-1,экономический отдел-1, отдел DC-1, информационный отдел-1



]

Координатор муниципальной программы

Муницйпальный заказчик программы

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
Талдомского городского округа Московской области 

«Формирование современной комфортной городской среды» 
Паспорт муниципальной программы Талдомского городского округа 
___ «Формирование современной комфортной городской среды»

Приложение № 1 
к постановлению 

главы 1 алдомского городского округа 
01 г, №

Цели муниципальной программы

Заместитель главы администрации Талдомского городского округа Мухаммийзянов М.М.

Отдел ЖКХ администрации Талдомского городского округа

Увеличение благоустроенных общественных и дворовых территорий, повышение уровня благоустройства территорий

Повышение качества и комфорта городской среды на территории Талдомского городского округа Московской области

Повышение качества условий для комфортных) проживания жителей в многоквартирных домах

Перечень подпрограмм

1. Подпрограмма I «Комфортная городская среда»

2. Подпрограмма II «Создание условий для обеспечения 
комфортного проживания жителей, в том числе в многоквартирных 
домах на территории Московской области»

3. Подпрограмма III «Обеспечивающая подпрограмма»

Краткая характеристика подпрограмм 1. Повышение уровня благоустройства территорий Талдомского городского округа и создание благоприятных условий для 
проживания и отдыха населения

2. Увеличение доли муниципальных образований Московской области, обеспечивающих условия для комфортного проживания 
жителей в многоквартирных домах

3. Обеспечивающая подпрограмма

Источники финансирования муниципальной программы, в том 
числе по годам реализации программы (тыс. руб.):

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства бюджета Московской области 299 020,15 56 159,23 26 000,00 196 620,92 20 240,00 0,00
Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



3

2. Реализованы проекты 
победителей Всероссийского 
конкурса лучших проектов 
создания комфортной 
городской среды в малых 
городах и исторических 
поселениях

Региональный 
проект 
«Формирование 
комфортной 
городской 
среды 
(Московская 
область)» 
Приоритетный

Единица 0 0 0 0 0 0 1.F2.04

3. Уровень освещенности 
территорий общественного 
пользования в пределах 
городской черты на конец 
года, не менее

Приоритетный 
Отраслевой 
показатель

Процент 100 100 100 0 0 0 1.01.04

4. Уровень освещенности 
территорий общественного 
пользования вне пределов 
городской черты на конец 
года, не менее

Приоритетный 
Отраслевой 
показатель

Процент 69,17 32,83 69,25 0 0 0 1.01.04

5. Доля граждан, принявших 
участие в решении вопросов 
развития городской среды, от 
общего количества граждан в 
возрасте от 14 лег, 
проживающих в 
муниципальных 
образованиях, на 
территориях которых 
реализуются проекты по 
созданию комфортной 
городской среды

Приоритетный

Региональный 
проект 
«Формирование 
комфортной 
городской 
среды 
(Московская

Процент 0 1 30 0 0 0 2.01.05

2. Создание усл<>вий для обеспечения комфортного проживания жителей, в том числе в многоквартирных домах на тер ритории Моск овской области
6. Обеспечено содержание 

дворовых территорий и 
общественных пространств 
за счет бюджетных средств

Отраслевой 
показатель

Тыс. 
квадратны 
х метров

1607,1057 1607,1057 0 0 0 0 2.01.15, 2.01.16, 2.01.18, 2.01.19

7. Замена детских игровых Отраслевой Единица 3 3 5 0 0 0 2.01.20
--------------—---------------- —_____



. сзнямсфн»^ г ■ : «©пом

Приложение № 2

Средства бюджетов муниципальных образований Московской 
области

1 890 140,69005 454 029,36 562 784,31619 420 341,98934 452 985,03 0,00

Средства Дорожного Фонда Московской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Внебюджетные средства 21 504,00 0,00 21 504,00 0,00 0,00 0,00
Всего, в том числе по годам: 2 210 664,84005 510 188,59 610 288,31619 616 962,90934 473 225,03 0,00

»Т Z/^ГЛ г. X. //^7
к постановлению

главы Талдомского городского округа

Целевые показатели муниципальной программы Московской области:

№ п/п Наименование целевых 
показателей

Тип показателя* Единица 
измерения 
(по ОКЕИ)

Базовое 
значение **

Планируемое значение по годам реализации программы Номера основных мероприятий, 
подпрограммы, оказывающие 

влияние на достижение 
показателя

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Повышение качества и комфорта среды на территории Московской области
1. Количество благоустроенных 

общественных территорий
Региональный 
проект 
«Формирование 
комфортной 
городской 
среды 
(Московская 
область)» 
Приоритетный

Единица 0 1 0 0 0 0 1.F2.01, 1.F2.02, 1.F2.03



4

площадок показатель
Приоритетный

——-------------- — --------- -------
---------------------------------------------------------------------------------------------------

8. Замена 
неэнергоэффективных 
светильников наружного 
освещения

Отраслевой 
показатель 
Приоритетный

Единица 2272 2272 0 0 0 0 2.01.22

9. Установка шкафов 
управления наружным 
освещением

Отраслевой 
показатель 
Приоритетный

Единица 130 60 33 0 0 0 2.01.23

10. Модернизация детских, 
игровых площадок, 
установленных ранее с 
привлечением средств 
бюджета Московской 
области

-----------------------------------------

Отраслевой 
показатель 
Приоритетный

Единица 1 ОМСУ 1 ОМСУ ОМСУ ОМСУ 2.01.30

--------------------- -------------—-------------------------------------------- ------------------ 1

Приложение № 3 
к постановлению 

главы Талдомского городского округа 
01 г. №>

Подпрограмма I «Комфортная городская среда»

Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Комфортная городская среда»
№ п/п

1

Мероприятие подпрограммы

О

Срок 
исполнения 

мероприятия

Источники финансирования Всего (тыс. 
руб)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответств 
енный за 
вы полне 

ние 
меропри

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

3 4 5 6 7 8 9
ятия

11

------------
Формирование комфсртной

2U23-2027 Итого 324 894,05 40 404,05 30 000,00 235 320,00 19 170,00
10

0,00 Отдел 
ЖКХ



5

] ]

городской среды Средства бюджета Московской 
области

279 650,92 40 000,00 24 930,00 195 550,92 19 170,00 0,00 админист 
рации 
Талдомск 
ого 
городско 
го округа

Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета 
муниципального образования 
Московской области________

45 243,11 404,05 5 070,00 39 769,08 0,00 0,00

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 7

Мероприятие F2.01.
Реализация программ 
формирования современной 
городской среды в части 
благоустройства общественных 
территорий

2023-2027 Итого 284 490,00 0,0 30 000,00 235 320,00 19170,00 0,00 Отдел 
ЖКХ 
админист 
рации 
Талдомск 
ого 
городско 
го округа

Средства бюджета Московской 
области

239 650,92 0,00 24 930,00 195 550,92 19 170,00 0,00

Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Средства бюджета 
муниципального образования 
Московской области

44 839,08 0,00 5 070,00 39 769,08 0,00 0,00

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

территории, ед. Всего 2023 год Итог 
о 

2024 
год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год

1 
кварт 

ал

1
пол 
уго 
дие

9 
мес 
яце 

в

12 
ме 
сяц 
ев

0 0 0 0 0 0 1 0 0

1 3

Мероприятие F2.02.
Реализация программ 
формирования современной 
городской среды в части 
достижения основного результата 
по благоустройству общественных 
территорий

2023-2027 Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел 
ЖКХ 
админист 
рации 
Талдомск 
ого 
городско 
го округа

Средства бюджета Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета 
муниципального образования 
Московской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

территории с использованием 
средств бюджета Московской 
области, ед.

Всего итог
О 

2024 
год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год

1 
кварт 

ал

1
пол 
уго 
дие

9 
мес 
яце

в

12 
мес 
яце 

в
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Благоустройство общественных 
территорий в малых городах и 
исторических поселениях 
победителях Всероссийского

2023-2027 Итого 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 Отдел 
ЖКХ 
админист 
рации 
Талдомск

Средства бюджета Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



6

1 4

конкурса лучших проектов 
создания комфортной городской 
среды

Средства бюджета 
муниципального образования 
Московской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ОГО 
городско 
го округаВнебюджетные источники 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

Реализованы проекты создания 
комфортной городской среды 
согласно приложению «Перечень 
мероприятий по обеспечению 
реализации проектов-победителей 
Всероссийского конкурса лучших 
проектов создания комфортной 
городской среды» к соглашению о 
предоставлении иного 
межбюджетного трансферта 
между Министерством 
благоустройства Московской 
области и муниципальным 
образованием Московской области в 
срок, установленный «Графиком 
выполнения мероприятий получателя 
иного межбюджетного трансферта 

победителя Всероссийского 
конкурса лучших проектов создания 
комфортной городской среды, 
включающей в том числе 
информацию по проектированию, 
строительству (ремонту, 
реконструкции) и вводу в 
эксплуатацию объектов 
капитального строительства, сроки 
выполнения по каждому этапу», ед.

Всего ИТОГ
О 

2024 
год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год

1 
кварт 

ал

1 
по 
луг 
од 
ие

9 
мес 
яце 

в

12 
мес 
яце 

в

0 0 0 0 0 0 0 0 0

2

«Реализация программ 
формирования современной 
городской среды в части 
достижения основного результата 
по благоустройству общественных 
территорий (благоустройство зон 
для досуга и отдыха в парках 
культуры и отдыха)»

2023-2027 Итого 40 404,05 40 404,05 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет 
по 
культуре, 
физкульт 
УРе, 
спорту, 
туризму 
и работе 
с 
молодежь

Средства бюджета Московской 
области

40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета 
муниципального образования 
Московской области

404,05 404,05 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бла1 оусзроены зоны для досуга и 
отдыха в парках культуры и 
отдыха, ед.

Всего ИТОГО 
2024 
год

В том числе:: 2025 год 2026 год 2027 год
К)____

1 
кварт 

ал

1 
по 
луг 
од 
ие

9 
мес 
яце

в

12 
мес 
яце 

в

1 1 0 0 0 0 0 0 0 0Основное мероприятие 01. 
Благоустройство общественных 
территорий муниципальных 
образований Московской области

2023-2027 Итого 162 924,65062 68 109,1171
1

51 315,53351 22 000,0 21 500,00 0,00 Отдел 
ЖКХ 
админист 
рации 
Талдомск

Средства бюджета Московской 
области
Средства федерального бюджета

2 957,20

0,00

2 957,20

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



7

7 7. -

Средства бюджета 
муниципального образования 
Московской области

159 967,45062 65 151,9171
1

51 315,53351 22 000,00 21 500,00 0,00 ОГО 
городско 
го округа

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00Мероприятие 01.02.
Благоустройство лесопарковых зон

2023-2027 Итого ____ 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 Отдел 
ЖКХ 
админист 
рации 
Талдомск 
ОГО 
городско 
го округа

Средства бюджета Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета 
муниципального образования 
Московской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Благоустроены лесопарковые зоны, 
ед. Всего

0 0

итого 
2024
год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год
1 

кв 
ар 
за 
л 
0

1 
пол 
уго 
дие

0

9 
ме 
сяц 
ев

0

12 
мес 
яце 

в

о2.3. Мероприятие 01.03.
Обустройстзо и установка детских, 
игровых площадок на территории 
муниципальных образований

2023-2027 Итого 8 810,74 8 810,74 0,0 0,0 0,0
0

0,0 Отдел 
ЖКХ 
админист 
рации 
Талдомск 
ого 
городско 
го округа

Средства бюджета Московской 
области_________________

2 643,22 2 643,22 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 00Средства бюджета 
муниципального образования 
Московской области___________

6 167,52 6 167,52 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Установлены детские, игровые 
площадки, ед. Всего итого

2024 год
В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год

1 
кв 
ар 
та 
л

1 
по 

луг 
од 
ие

9 
мес 
яце 

в

12 
ме 
сяц 
ев

1 1 0 0 1 0 0 0 0 Отдел 
ЖКХ 

админист 
рации 

Талдомск 
ого 

городско 
го округа

Мероприятие 01.04.
Мероприятие в рамках ГП МО - 
Устройство систем наружного 
освещения в рамках реализации 
проекта "Светлый город"

2023-2027 Итого 1 046,60 1 046,60 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства бюджета Московской 
области

313,98 313,98 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федерального бюджета 0,00__ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Средства бюджета 
муниципального образования 
Московской области

732,62 732,62 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00На территориях общественного 
пользования в пределах городской и 
вне городской черты повышен

Всего 2023 год итого
2024 год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год



8

2 5

уровень освещенности, ед.. ----------—--------------------

1 
кв 

арт 
ал

1
пол 
уго 
дие

9 
мес 
яце 

в

12 
ме 
сяц 
ев

0 0 1 0 0 0 1 0 0 0

26

Благоустройство зон для досуга и 
отдыха населения в парках 
культуры и отдыха

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0 00 0 00Средства бюджета 
муниципального образования 
Московской области 
Внебюджетные источники

0,00

0 00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Благоустроены зоны для досуга и 
отдыха в парках культуры и 
отдыха, ед.

Всего 2023 год итого
2024 год

и,ио
В том числе:

0,00
2025 год

0,00
2026 год

0,00
2027 год

1 
к 
ва 
рт 
ал

1 
по 
луг 
од 
ие

9 
мес 
яце 

в

12 
ме 
сяц 
ев

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Благоустройство пространств для 
активного отдыха

2023-2027 Итого 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0
Средства бюджета Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
муниципального образования 
Московской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Благоустроены пространства для 
активного отдыха, ед. Всего 2023 год итого

2024 год
В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год

1 
кв 
ар 
та
л

1 
по 
лу 
го 
ди
е

9 
мес 
яце 

в

12 
мес 
яце 

в

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Мероприятие 01.07. Развитие 
инфраструктуры парков культуры 
и отдыха

2023-2027 Итого ____ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0Средства бюджета Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства федерального бюджета 
—

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
————————-------- ------- --------------------------------



9

Средства бюджета 
муниципального образования 
Московской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 7

выполнен план мероприятии по 
развитию инфраструктуры парка, 
предусмотренного Приложением к 
соглашению между
Министерством благоустройства 
Московской области и 
муниципальным образованием 
Московской области о 
предоставлении из бюджета 
Московской области ИМБТ 
бюджету муниципального 
образования Московской области, 
процент _______

Всего 2023 год итого 
2024
год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год

0 0 0 1 
кв 

арт 
ал

1 
полуг 
одие

9 
мес 
яце 

в

12 
мес 
яце 

в

0 0 0

0 0 0 0

2 8

1.10 «Реализация мероприятий по 
благоустройству территорий 
общего пользования»

2023-2027 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета Московской 
области
Средства федерального бюджета

0,00

0,00

0,00

0 00

0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
муниципального образования 
Московской области 
Внебюджетные источники

0,00

0 00

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Благоустроены с привлечением 
иного межбюджетного 
трансферта общественные 
территории и (или) количество 
детских игровых площадок, 
обустроенных с привлечением 
иного межбюджетного 
трансферта,______________

Всего 2023 год итого 
2024 
год

В том числе:
0,00

2025 год
0,00

2026 год
0,00

2027 год
1 

ква 
рта 
л

1
пол 
уго 
дие

9 
мес 
яце

в

12 
ме 
сяц 
ев

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Мероприятие 01.20.
Благоустройство общественных 
территорий муниципальных 
образований Московской области 
(за исключением мероприятий по 
содержанию территорий)

2023-2027 Итого 152 567,42062 58 251,7771 
1

50 815,643511 22 000,0 21 500,0 0,00
Средства бюджета Московской 
области__________

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета 
муниципального образования 
Московской области

152 567,42062 58 251,7771
1

50 815,643511 22 000,00 21 500,00 0,00

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Благоустроены общественные 
территории, без привлечения 
средств федерального бюджета и 
бюджета Московской области, ед.

Всего 2023 год ИТОГО 
2024 
год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год
1 

ква 
рта 
л

1
пол 
уго 
дие

9 
мес 
яце 

в

12 
ме 
сяц 
ев

3 1 0 0 3 0 0 0

...
Всего В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год



10
j -tnDiv лиПЦСПЦИИ И
| проектно-сметная документация по 
благоустрс йству общественных 
территорий, ед.

1 
ква 
рта 
л

1 
пол 
уго 
дие

9 
мес 
яце 

в

12 
ме 
сяц 
ев

0 0 0 0 0 0 0 0 0

территория с привлечением 
дополнительных средств из 
местного бюджета, направленных 
на благоустройство общественных 
территории с использованием 
средств федерального бюджета и 
бюджета Московской области, ед.

Всего итого 
2024
год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год

ква 
рта 
л

1 
пол 
уго 
дие

9 
мес 
яце 

в

12 
ме 
сяц 
ев

0 0 0 0 0 0 0 0 0

< контроль на объектах 
| благоустройства, ед.

Всего итого 
2024 
год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год
1 

кв ар 
тал

1
пол 
уго 
дие

9 
мес 
яце

в

12 
ме 
сяц 
ев

0 0 0 0 0 0 0 0 0

выполнением работ на объектах 
благоустройства, ед.

Всего итого 
2024 
год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год
1 

квар 
тал

1
пол 
уго 
дие

9 
мес 
яце 

в

12 
ме 
сяц 
ев

0 0 0 0 0 0 0 0
upvDVMvna нривсркц ДОСТОВерНОСТИ 
определения сметной стоимости, ед. Всего

0 0

итого 
2024
год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год

1 
квар 
тал

0

1
пол 
уго 
дие 

0

9 
мес 
яце 

в
0

12 
ме 
сяц 
ев 
0 о2.9. Мероприятие 01.21.

Обустройство и установка детских, 
игровых площадок на территории 
муниципальных образований 
Московской области за счет 
средств местного бюджета

2023-2027 Итого 0,0 ( ,0 0,0 0,0 0,0
Средства бюджета Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета 
муниципального образования 
Московской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Установлены детские, игровые 
площадки за счет средств местного 
бюд:кета, ед.

Всего 2023 год итого 
2024
год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год

1 
квар 
тал

1 
пол 
уго 
дие

9 
мес 
яце

в

12 
ме 
сяц 
ев

0 0 0 0 0 0 0 0 0



и

2 10

Подготовлено асфальтобетонное 
покрытие под детские, игровые 
площадки, ед.

Всего 2023 год ИТОГО 
2024 
год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год

1 
к вар 
тал

1 
по 
луг 
од 
ие

9 
мес 
яце 

в

12 
ме 
сяц 
ев

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие, не включенное в ГП 
МО - Устройство систем 
наружного освещения в рамках 
реализации проекта "Светлый 
город"

Итого 499,89 0,0 499,89 0,0 0,0 0,0
Средства бюджета Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства федерального бюджета_____ 0,00 °>00 0,00 0.00 0 00 пт
Средства бюджета 
муниципального образования 
Московской области 
Внебюджетные источники

499,89

0 00

0,00

0 00

499,89 0,00 0,00 0,00

На территориях общественного 
пользования в пределах городской и 
вне городской черты повышен 
уровень освещенности за счет 
средств местного бюджета ед.

Всего 2023 год Итого 
2024 
год

В том числе:
0,00

2025 год
0,00

2026 год
0,00

2027 год
1 

квар 
тал

1 
по 
луг 
од 
ие

9 
мес 
яце

в

12 
ме 
сяц 
ев

0 0 0 0 0 0 0 0 0
Итого 487 818,70062 108 513,167

11
81 315,53351 257 320,00 40 670,00

Средства бюджета Московской 
области

282 608,12 42 957,20 24 930,00 195 550,92 19 170,00

Средства федерального бюджета 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
муниципального образования 
Московской области

205 210,58062 65 555,9671
1

56 385,53351 61 769,08 21 500,00

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00



1 о 1Z

Приложение № 4
к постановлению 

главы Талдомского городского округа 
от г. №

Подпрограмма II «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей, в том числе в многоквартирных 
домах на территории Московской области»

Перечень мероприятий подпрограммы II «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей, в том числе в 
многоквартирных домах на территории Московской области»

№ п/п

Мероприятие 
Подпрограммы

Сроки 
исполнен

ИЯ 
мероприя 

тия

Источники 
финансирования

Всего 
(тыс. руб.)

Объемы финансирования по годам 
(тыс. руб.)

Ответственный за 
выполнение мероприятия 

Подпрограммы

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10

11
1 Основное 

мероприятие F2. 
Формирование 
комфортной 
городской среды

2023-
2027

Итого 23 768,35 10 282,16 8 037,35 2 724,42 2 724,42 0,00 Администрация 
городского Талдомского 

округа Московской 
области в лице отдела 

ЖКХ

Средства бюджета
Московской области

8 513,61 8 513,61 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства Дорожного 
фонда Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области

15254,74 1 768,55 8 037,35 2 724,42 2 724,42 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,0 0 0,00 0,00 0,00

1.1. Мероприятие F2.01. 2023- Итого 23 76835 10 282,16 8 037,35 2 724,42 2 724,42 0,00



13

Мероприятие в 
рамках ГП МО - 
Ремонт дворовых 
территорий

2027 Средства бюджета
Московской области

8 513,61 8 513,61 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства Дорожного 
фонда Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области

15 254,74 1 768,55 8 037,35 2 724,42 2 724,42 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,0 0 0,00 0,00 0,00

Выполнен ремонт 
асфальтового 
покрытия дворовых 
территорий ед.

Всего 2023 год Ито 
го 

202 
4 

юд

В том числе: 2025 год 2026 год 2027год

1 
кв 
ар 
та
л

1 
полу 
годи 

е

9 
ме 
ся 
це 
в

12 
ме 
ся 
це 
в

2 0 2 0 0 0 2 0 0 0

2 Основное 
мероприятие 01 
Обеспечение 
комфортной среды 
проживания на 
территории 
муниципального 
образования 
Московской области

2023-
2027

Итого 1 590 147,68920 360116,64837 443 281,94320 356 918,48934 429 830,6082 
9

0,00 Админис грация 
городского Талдомского 

округа Московской 
области в лице отдела 

ЖКХ

Средства бюджета
Московской области 7 898,42 4 688,42

1 070,00 1 070,00 1 070,00 0,00

Средства Дорожного 
фонда Московской 
области

0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федерального 
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области

1 582 249,26920 355 428,22837 442 211,94320 355 848,48934 428 760,6082 
9

0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1. Мероприятие 01.01. 
Мероприятие в 
рамках ГП МО - 
Ямочный ремонт 
асфальтового 
покрытия дворовых 
территорий

2023-
2027

Итого 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета
Московской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства Дорожного 
фонда Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



14

2 2

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

Выполнен ямочный 
ремонт 
асфальтового 
покрытия дворовых 
территорий, в том 
числе пешеходных 
дорожек, 
тротуаров, 
парковок, проездов, в 
том числе проездов 
на дворовые 
территории, в том 
числе 
внутриквартальных 
проездов, кв. м

•

Всего 2023 год Ито 
го 

202 
3 

год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год

1 
к 
в 
а 
Р 
т 
а 
л

1 
полуг 
одие

9 
ме 
сяц 
ев

12 
ме 
ся 
це 
в

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 01.02. 
Мероприятие в 
рамках ГП МО - 
Создание и ремонт 
пешеходных 
коммуникаций

2023-
2027

Итого 11 204,80742 4 360,46 4 607,26742 1 118,54 1 118,54 0,0Средства бюджета
Московской области

3 610,42 3 610,42 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства Дорожного 
фонда Московской 
области_________________

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области

7 594,38742 750,04 4 607,26742 1 118,54 1 118,54 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0

Созданы и 
отремонтированы 
пешеходные 
коммуникации, ед.

Всего 2023 год Ито 
го 

202 
4 

год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год

1
кв 
ар 
та 
л

1 
полу 
годи 

е

9 
ме 
ся 
це
в

12 
ме 
ся 
це
в

4 4 0 0 0 0 4 0 0 0
Z..J. Мероприятие 01.03. 

Создание 
административных 
комиссий, 
уполномоченных

2023-
2027

Итого 4 288,00 1 078,00 1 070,00 1 070,00 1 070,00 0,0
Средства бюджета
Московской области

4 288,00 1 078,00 1 070,00 1 070,00 1 070,00 0,00

Средства Дорожного 
фонда Московской

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-------- -------------- ——----- —----------------------------- . _



15

2 4

рассматривать дела 
об
административных 
правонарушениях в 
сфере
благоустройства

области — ----------------- ---------------------------— ------------------ —

Средства федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
В муниципальном 
образовании созданы 
административные 
комиссии, 
уполномоченные 
рассматривать дела 
об 
административных 
правонарушениях в 
сфере 
благоустройства, ед.

Всего 2023 год Ито 
1'0 

202 
4 

год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год

1 
кв 
ар 
та 
л

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Приобретение 
коммунальной 
техники

2023-
2027

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства бюджета
Московской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства Дорожного 
фонда Московской 
области_____________

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Приобретена 
коммунальная 
техника, ед.

Всего 2023 год Иго
10

202 
4

год

В том числе: 2024 год 2025 год 2026 год
1 

кв 
ар 
та 
л

1 
полу 
годи 

е

9 
ме 
ся 
це
в

12 
ме 
ся 
це 
в

Мероприятие 01.15. 
Содержание 
дворовых территорий

2023-
2027

Итого 635 136,712 147 286,00 174 850,712 151 500,00 161 500,00 0,0
Средства бюджета
Московской области

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства Дорожного 
фонда Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



16

26

Средства федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области

635 136,712 147 286,00 174 850,712 151 500,00 161 500,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

содержание 
дворовых 
территорий, тыс. кв.
м

Всего 2023 год Ито 
го 

202 
4 

юд

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год

1 
кв 
ар 
та
л

1 
полу 
годи 

е

9 
ме 
ся 
це
в

12 
ме 
ся 
це
в

2 7

Содержание 
общественных 
пространств (за 
исключением парков 
культуры и отдыха)

2027
Итого 62 769,50021 14 205,06521 18 564,435 15 000,00 15 000,00 0,0

Средства бюджета
Московской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства дорожного 
фонда Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

с редс I ва оюдже га 
муниципального 
образования 
Московской области

62 769,50021 14 205,06521 18 564,435 15 000,00 15 000,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

содержание 
общественных 
пространств (за 
исключением парков 
культуры и отдыха), 
тыс. кс. м

Всего 2023 год Ито 
го 

202 
4 

год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год

1 
кв 
ар 
та 
л

1 
полу 
годи 

е

9 
ме 
ся 
це
в

12 
ме 
ся 
це 
в

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Мероприятие 01.17. 
Комплексное 
благоустройство 
дворовых территорий 
(установка новых и

2023-
2027

Итого 62 710,21530 14 629,43530 10 280,78 16 500,00 21 300,00 0,0Средства бюджета
Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства Дорожного 
фонда Московской

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

———- —---------------------- ----------- ----------------



17

замена
существующих 
элементов)

области — —

Средства федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области

62 710,21530 14 629,43530 10 280,78 16 500,00 21 300,00 0,0

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Благоустроены 
дворовые территории 
за счет средств 
муниципального 
образования 
Московской области, 
ед.

Всего 2023 год Ито 
го 

202 
4 

год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год
1 

квар 
тал

1 
по 
лу 
го 
ди 
е

9 
ме 
ся 
це 
в

12 
ме 
ся 
це
в

2 0 2 0 0 0 2 0 0 0
2.8. Мероприятие 01.18. 

Содержание парков 
культуры и отдыха

2023-
2027

Итого 125 399,272 25 299,272 37 500,00 31 300,00 31 300,00 0,0
Средства бюджета
Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства Дорожного 
фонда Московской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области

125 399,272 25 299,272 37 500,00 31 300,00 31 300,00 0,0

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Обеспечено 
содержание парков 
культуры и отдыха, 
тыс. кв. м

Всего 2023 год Иго 
го 

202 
4 

год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год

1
кв 
ар 
та 
л

1 
полу 
годи 

е

9 
ме 
ся 
це 
в

12 
ме 
ся 
це 
в

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.9. Мероприятие 01.19. 
Содержание 
внутриквартальных 
проездов

2023-
2027

Итого 282 879,633 68 304,00 80 575,633 67 000,00 67 000,00 0,0
Средства бюджета
Московской области

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства Дорожного 
фонда Московской 
области

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



18

2 10

Средства федерального 
бюджета

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области

282 879,633 68 304,00 80 575,633 67 000,00 67 000,00 0,0

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,0 0,0

содержание 
внутриквартальных 
проездов, тыс. кв. м

Всего 2023 год Иго 
го 

202 
4 

год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год

1 
кв 
ар 
та 
л

1 
полу 
годи 

е

9 
ме 
ся 
не
в

12 
ме 
ся 
де 
в

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 1 1

Замена и 
модернизация 
детских игровых 
площадок

ZU23- 
2027

Итого 70 943,13229 15 121,33651 18 621,79578 18 500,00 18 700,00 0,0
Средства бюджета
Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджет а 
муниципального 
образования
Московской области_____

70 943,13229 15 121,33651 18 621,79578 18 500,00 18 700,00 0,0

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Замена детских 
игровых площадок, 
ед.

Всего 2023 год Ито 
го 

202 
4 

год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год

1 
кв 
ар 
та
л

1 
полу 
годи 

е

9 
ме 
ся 
це
в

12 
ме 
ся 
це
в

5 0 5 0 0 0 5 0 0 0
Z. 1 1. Мероприятие 01.21. 

Содержание, ремонт 
и восстанов ление 
уличного освещения

2023-
2027

Итого 216 065,95487 50 057,95487 50 008,00 48 000,00 68 000,00 0,0

Средства бюджета
Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области

216 065,95487 50 057,95487 50 008,00 48 000,00 68 000,00 0,0



19

in

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Количество 
светильников, ед.

Всего 2023 год Ито 
го 

202 
4 

юд

В том числе: 2024 год 2025 год 2026 год

1 
кв 
ар 
та 
л

1
по 
лу 
го 
ди
е

9 
ме 
сяц 
ев

12 
меся 
пев

5861 0 586
1

0 0 0 586
1

0 0 0
2.12. Мероприятие 01.22. 

Замена 
неэнергоэффективны 
х светильников 
наружного 
освещения

2023-
2027

Итого 15 214,85640 15 214,85640 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета
Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области

15 214,85640 15 214,85640 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 
источники_______

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Количество 
замененных 
неэнергоэффективны 
х светильников 
наружного 
освещения, ед.

Всего 2023 год Ито 
го 

202 
4 

год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год
1 

кв 
ар 
та 
л

1 
полу 
годи 

е

9 
ме 
ся 
це
в

12 
ме 
ся 
це 
в

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.13. Мероприятие 01.23. 
Установка шкафов 
управления 
наружным 
освещениям

2023-
2027

Итого 9 443,26808 4 560,26808 4 883,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета
Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства федерального 
бюджета________________

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области

9 443,26808 4 560,26808 4 883,00 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Количество 
установленных 
шкафов управления 
наружным 
освещением, ед.

Всего 2023 год Ито 
го 

202 
4 

ЮД

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год

1
кв 
ар 
та 
л

1 
полу 
годи 

е

9 
ме 
сяц 
ев

12 
ме 
ся 
це
в

33 0 33 0 13 26 3
3

0 0 0



20
7 14 Л1 пл " 47777------------ 77---------------------------------------- ------ ------------------------------------ ——--------------------

7 15

Ликвидация 
несанкционированны 
х навалов мусора

2027
ИТОГО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета 
Московской области

0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства Дорожного 
фонда Московской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Количество объектов, 
на которых 
осуществлена 
ликвидация 
несанкционированны 
х навалов мусора, 
свалок, ед.

Всего 2023 год Ито 
го 

202 
4 

год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год

1 
кв 
ар 
та 
л

1 
полу 
годи 

е

9 
ме 
сяц 
ев

12 
ме 
ся 
це 
в

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 16

Организация 
общественных работ, 
субботников

2023-
2027

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета
Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства Дорожного 
фонда Московской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 
источники______________

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Количество 
организованных 
субботников и 
общественных работ, 
ед.

Всего 2023 год Ито 
го 

202 
4 

год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год

1
кв 
ар 
та
л

1 
полу 
годи 

е

9 
ме 
сяц 
ев

12 
ме 
ся 
це
в

0 0 0 0 0 0 0 0 0
Мероприятие 01.26. 
Содержание 
бесхозяйных 
территорий

2023-
2027

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета
Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



21

2 17

Средства Дорожного 
фонда Московской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

содержание 
бесхозяйных 
территорий, тыс. кв. 
м

Всего 2023 год Ито 
го 

202
4 

год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год

1 
кв 
ар 
та
л

1 
полу 
годи 

е

9 
ме 
ся 
пе
в

12 
ме 
ся 
це
в

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.18.

Мероприятие, не 
включенное в ГП МО 
- Ямочный ремонт 
асфальтового 
покрытия дворовых 
территорий

2023-
2027

Итого 1 724,52 0,00 0,00 862,26 862,26 0,00
Средства бюджета
Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства Дорожного 
фонда Московской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области

1 724,52 0,0 0,0 862,26 862,26 0,0

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0, 
0

0,0 0,0 0

0

0,0 0,0 0,0

Выполнен ямочный 
ремонт асфальтового 
покрытия дворовых 
территорий,в том 
числе пешеходных 

дорожек, тротуаров, 
парковок, проездов, в 
том числе проездов 

на дворовые 
территории,в том 

числе
внутриквартальных 

проездов не 
включенных в ГП 

МО
Мероприятие 01.28. 2023- Итого

Всего 2023 год Ито 
го 

202 
4 

юд

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год

1
кв 
ар 
та
л

1 
полу 
годи 

е

9 
ме 
сяц 
ев

12 
ме 
ся 
це 
в

0

0,00

0

0 00

0 0 0 0 0 0 0 0

0,00 0,00 0,00



22

2 19

Мероприятие, не 
включенное в ГП МО 
- Создание и ремонт 
пешеходных 
коммуникаций

2027 —------ —---------------------- — -------------------
Средства бюджета
Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства Дорожного 
фонда Московской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства федерального 
бюджета

0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

отремонтированы 
пешеходных 
коммуникаций не 
включенных в ГП 
МО

Всего 2023 год Ито 
го 

202 
4 

юд

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год
1 

кв 
ар 
та 
л

1 
полу 
годи 

е

9 
ме 
сяц 
ев

12 
ме 
ся 
не
в

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 ЭЛ

Модернизация 
асфальтовых и иных 

покрытий с 
дополнительным 

благоустройством на 
дворовых 

территориях

2023-
2027

Итого 77 934,69763 0,00 27 887,20 6 067,68934 43 979,80829 0,00
Средства бюджета
Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства Дорожного 
фонда Московской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области

77 934,69763 0,0 27 887,20 6 067,68934 43 979,80829 0,0

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Модернизированы 

дворовые 
территории, ед.

Всего 2023 год Ито 
ГО 

202 
4 

год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год
1 

кв 
ар 
та
л

1 
полу 
годи 

е

9 
ме 
сяц 
ев

12 
ме 
ся 
це 
в

5 0 5 0 0 0 5 0 0 0Z.ZU. Мероприятие 01.30. 
Модернизация 

детских игровых 
площадок, 

установленных ранее 
с привлечением 

средств бюджета

Итого 14 433,12 0,0 14 433,12 0,0 0,0 0,0
Средства бюджета
Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства Дорожного 
фонда Московской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



23

Московской области Средства федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области

14 433,12 0,0 14 433,12 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Модернизация 
детских игровых 
площадок, 
установленных ранее 
с привлечением 
средств бюджета 
Московской области, 
ед.

Всего 2023 год Ито 
го 

202 
4 

юд

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год

1 
кв 
ар 
та 
л

1 
полу 
годи 

е

9 
ме 
сяц 
ев

12 
ме 
ся 
це 
в

1 0 1 0 0 0 1 0 0 0

Основное 
мероприятие 02 
«Создание 
благоприятных 
условий для 
проживания граждан 
в многоквартирных 
домах, 
расположенных на 
территории 
Московской области»

Итого 54 504,12068 22 289,33120 32 214,78948 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета
Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства Дорожного 
фонда Московской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области

54 504,12068 22 289,33120 32 214,78948 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1. Мероприятие 02.01. 
Проведение 
капительного 
ремонта 
многоквартирных 
домов на территории 
Московской области

2023-
2027

Итого 54 504,12068 22 289,33120 32 214,78948 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета
Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области

54 504,12068 22 289,33120 32 214,78948 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Количество 
многоквартирных 
домов, в которых 
проведен 
капитальный ремонт, 
ед.

Всего 2023 год Ито 
го 

202 
4 

год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год
1 

кв 
ар 
та
л

1 
полу 
годи 

е

9 
ме 
сяц 
ев

12 
ме 
ся 
це 
в

0 0 0 0 0 0 0 0 0 04. Основное 
мероприятие 03

2023-
2027

Итого 54 425,97955 8 987,27955 45 438,70 0,00 0,00 0,00 Администрация 
городского ТалдомскогоСредства бюджета_______ 0,0 0,0 _____________ 0,0_____________ 0,0 0,0 0,0



24

Приведение в 
надлежащее 
состояние подъездов 
в многоквартирных 
домах

Московской области
— —

округа Московской 
области в лице отдела 
ЖКХ

Средства федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области

32 921,97955 8 987,27955 23 934,70 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 
источники___________

21 504,00 0,0 21 504,00 0,0 0,0 0,0
4.1. Мероприятие 03.01. 

Мероприятие в 
рамках ГП МО - 
Ремонт подъездов в 
многоквартирных 
домах

2023-
2027

Итого 42 923,27955 8 987,27955 33 936,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета
Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00

Средства федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области

21 419,27955 8 987,27955 12 432,00 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 
источники_______

21 504,00 0,0 21 504,00 0,0 0,0 0,0

Проведен ремонт 
подъездов МКД, ед.

Всего 2023 год Ито 
ГО 

202 
4 

год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год
1 

кв 
ар 
та 
л

1 
полу 
годи 

е

9 
ме 
сяц 
ев

12 
ме 
ся 
це 
в

56 0 56 0 0 0 5
6

0 0 0

4.2. Мероприятие 03.02. 
Установка камер 
видеонаблюдения в 
подъездах 
многоквартирных 
домов за счет средств 
местного бюджета

2023-
2027

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета
Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Количество
установленных камер 
видеонаблюдения в
подъездах
многоквартирных 
домов, ед.

Всего 2023 год Ито 
го 

202 
3 

год

В том числе: 2024 год 2025 год 2026 год
1 

кв 
ар 
та 
л

1 
полу 
годи 

е

9 
ме 
сяц 
ев

12 
ме 
ся 
це 
в

0 0 0 0 0 0 0 0 0 04.3. Мероприятие 03.03.
Мероприятие, не
включенное в ГП МО 
- Ремонт подъездов в 
многоквартирных

2023-
2027

Итого 11 502,70 0,00 11 502,70 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета
Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства федерального 
бюджета________________

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



25
домах Средства бюджета 

муниципального 
образования 
Московской области

11 502,70 0,0 11 502,70 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Количество
отремонтированных 
подъездов в
многоквартирных 
домах ед.

плпппл™.,,.,.., ТТ

Всего 2023 год Ито 
го 

202 
4 

год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год
1 

кв 
ар 
та 
л

1 
пол 
угод 

ие

9 
ме 
ся 
це
в

12 
ме 
сяц 
ев

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Итого

1 722 846,13943 401 675,41912 528 972,78268 359 642,90934 432 555,0282
9

0,00
Средства бюджета
Московской области 16 412,03 13 202,03 1 070,00 1 070,00 1 070,00 0,0
Средства Дорожного 
фонда Московской 
области

0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0

Средства федерального 
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области

1 684 930,10943 388 473,38912 506 398,78268 358 572,90934 431 485,0282
9

0,0

Внебюджетные 
источники

21 504,00 0,00 21 504,00 0,00 0,00 0,00


